PAGE
4

	“Кажым”

сикт овмодчоминса

 администрация
	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения

«Кажым»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	20 марта
	2014
	№
	16/03

	(пст.Кажым, Республика Коми)

Об утверждении плана мероприятий по

обеспечению пожарной безопасности,

мероприятий в области ГО, предупреждения

и ликвидации ЧС и безопасности людей на

водных объектах на территории сельского
поселения «Кажым» на 2014 год
         В целях обеспечения пожарной безопасности населенных пунктов сельского поселения «Кажым», во исполнение Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в порядке реализации Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» и распоряжения Правительства РК № 38-р от 07.02.2012 г,
Администрация сельского поселения «Кажым» постановляет:
          1. Утвердить План мероприятий по обеспечению пожарной безопасности, мероприятий в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Кажым» на 2014 год согласно приложению.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить безусловное выполнение утвержденных мероприятий.

3.  Постановление вступает в силу со дня его принятия.
  Глава сельского поселения «Кажым»
    И.А.Безносикова
                                                                                         Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения «Кажым»

                                                                                 от 20.03.2014 года № 16/03
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по обеспечению пожарной безопасности  мероприятий в области ГО, предупреждения  и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения «Кажым»
на 2014 год

	№

п./п.
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. При подготовке объектов к весеннее-летнему периоду:

	1.1

	Рекомендовать гражданам провести проверку отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.
	постоянно
	домовладельцы

	1.2

	Организовать проведение субботников по очистке от горючих отходов (мусора, тары, опавших листьев, сухой травы) территории населенных пунктов,  учреждений, а также участков, прилегающих к жилым домам и иным постройкам.
	май

	Администрация поселения

Руководители

	1.3
	Произвести снос бесхозных ветхих строений.
	летний период
	Администрация поселения

	1.4

	Запретить сжигание мусора и сухой травы на территориях деревень и дачных участков. Организовать вывоз горючих отходов (мусора) с территорий населенных пунктов на специально отведенные места.
	май

	Домовладельцы

Администрация поселения

	1.5

	Рекомендовать руководителям  учреждений подготовить и установить на объектах пожарные щиты с набором инвентаря, бочки с водой, ящики с песком.
	постоянно

	руководители предприятий

	1.6

	При отведении земельных участков под застройку по согласованию с отделом ГПН, предусматривать наружное  противопожарное водоснабжение и  контроль его дальнейшего  обустройства.
	ежемесячно
	Администрация поселения

	1.7
	Пропаганда на сельских сходах противопожарных мероприятий и мер по предотвращению трагических последствий от пожаров.
	ежеквартально
	Администрация поселения

	1.8
	Принять меры по содержанию в исправном состоянии пожарных водоемов и подъездов к ним.
	в течение года
	Администрации поселения

2. Организационные мероприятия

	2.1

	Проведение подворного обхода жилых домов с целью проверки их противопожарного состояния и проведение разъяснительной работы с населением по соблюдению пожарной безопасности.
	в течение года

	Администрация поселения,

	2.2
	Размещение информации по правилам пожарной безопасности на информационных стендах поселения.
	постоянно
	Администрация поселения

	2.3
	Введение на территории поселения особого противопожарного режима.

	по необходимости
	Администрация поселения

	2.4

	Контроль за выполнением владельцами полной очистки закрепленных участков и территорий от горючих материалов, мусора, проведением ремонта отопительных печей, дымоходов, электрических сетей.
	май, июнь

	Администрация поселения,

	2.5

	Проведение инструктажа с рабочими и служащими о соблюдении правил пожарной безопасности, проверка противопожарного состояния объектов.
	в течение года

	Глава сельского поселения
Руководители учреждений

	2.6

	Своевременно выполнять предписания органов Государственного пожарного надзора.

	Администрация поселения

	2.7
	Проведение обще объектовой тренировки по теме: «Эвакуация персонала (посетителей) и тушение условного пожара».
	Август-сентябрь
	Глава сельского поселения

3. Основные мероприятия в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС и безопасности людей на водных объектах
	3.1
	Участие в создании комплексной безопасности жизнедеятельности населения и защиты от ЧС природного и техногенного характера на основе технологий ОКСИОН.
	В течение года
	Администрация поселения

	3.2.
	Участие в создании системы обеспечения вызова экстренных служб через единый номер.
	В течение года
	Администрация поселения

	3.3
	Организация работы по созданию, накоплению, хранению, использованию и восполнению резерва материальных ресурсов по предупреждению и ликвидации ЧС.
	В течение года
	Администрация поселения

	3.4
	Разработка мероприятий и плана учебно-тренировочных занятий по комплексному взаимодействию при ликвидации ЧС.
	сентябрь
	Зам. председателя КЧС

	3.5
	Организация и проведение заседаний комиссии.
	По отдельному плану
	Председатель КЧС

	3.6
	Обучение неработающего населения по ГО и ЧС.
	Ежегодно
	Председатель КЧС

	3.7
	Совместные практические занятия с ОП  ПЧ-131.
	Октябрь
	Председатель КЧС

	3.8
	Обучение работников администрации, проведение тренировок.
	Ежегодно
	Председатель КЧС

	3.9
	Освещение вопроса     безопасности на воде.
	Ежегодно
	Администрация поселения